ESTADODO RIO DE ] EIRO
CÁMARAMUNICIPALDE CACHÓIIRAS DE MACACU

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu

INDICAÇÃO

De conformidade com o que preceitua o Regimento Interno desta
Casa Legislativa e após ouvir o Douto Plenário, INDICO, seja encaminhado
expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Rafael Muzzi de Miranda, solicitando sua
intermediação junto à SecretariaMunicipalde Obras para quepossa ser verificada a
possibilidade e viabilidade técnica para contenção de barranco na localidade do
Morro do Sossego, RuaA, Bairro Rasga, na descida do Leandro do gás.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Esta solicitação nos move pela preocupação com os moradores daquela
localidade que correm o risco de terem seus imóveis atingidospela queda do barranco
quepoderá ocasionarsérios danos materiais e o que seriapior: perda de vidas.

Portanto, peço aprovação aos meus pares, bem como apronto atendimentopor
parte do ExecutivoMunicipal.

Sala das sessões, 04 dejaneiro de 2021.

ÉÍÉãGAR %%%A SIL
VZÉ

(Professor Edgar)
Vereador — PMB

«as &&; Maike-“=

.,; Pus dehc o»w...-._ªnw —==

* ..,.Qã ÍQWWQ.“ ;20,2;
.

“SamiraCa hoãlvavmta
mm DEL-Imº;aca Dim n-

A
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARAMUNICIPALDE CACHOEIRAS DE MACACU

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipalde Cachoeiras de Macacu

Morro do Sossego, RuaA, BairroRasga, na descida do Leandro do gás.